
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

ПРИКАЗ 

04 марта 2022г.         № 109 

г. Радужный 

 

Об итогах недели истории и географии 

 

 На основании приказа от 09.02.2022 №64 «О проведении недели истории и 

географии», для мотивации обучающихся и активизации применения технологий, 

направленных на формирование ключевых компетенций школьников, а также с целью 

обмена опытом по реализации ФГОС были намечены и проведены следующие 

мероприятия: открытые уроки истории, обществознания, географии, дискуссии, 

викторины, квесты. 

На основании итоговой справки (Приложение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Отметить высокий уровень подготовки и широкий спектр мероприятий учителей истории 

и географии. 

2. Руководителю ШМО учителей истории и географии Кузину В.Н.: 

2.1. Продолжить практику проведения недели истории и географии в следующем учебном 

году. 

2.2.Обобщить электронные материалы недели истории и географии в папку методкабинета. 

2.2.Активизировать применение технологий, направленных на формирование ключевых 

компетенций школьников и УУД. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4.Снять с контроля исполнение приказа по МБОУ СОШ №4 от 09.02.2022 №64 «О 

проведении недели истории и географии». 

 

 

 

 

 

Директор школы        М.А. Ящук  

 

 

С приказом ознакомлены:     В.Н. Кузин 

        О.В. Внукова  



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 04.03.2022 №109 

Справка 

На основании приказа от 09.02.2022 №64 «О проведении недели истории и 

географии» и в соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год с 21 по 26 

февраля 2022 года была проведена неделя истории и географии. 

Цель проведения: выявление степени мотивации обучающихся и активизации 

применения технологий, направленных на формирование ключевых компетенций 

школьников, а также творческой и профессиональной активности и мастерства педагогов и 

эффективности использования технологий на уроках истории, обществознания, географии 

при проведении мероприятий в рамках реализации ФГОС ООО. 

При планировании предметной недели ШМО ставили перед собой задачи: 

1. Совершенствование профессионального мастерства педагогов. 

2. Использование разнообразных форм и методов при организации открытых уроков и 

мероприятий. 

3. Формирование познавательного интереса учащихся. 

4. Обеспечение творческого взаимодействия учителей и учащихся. 

5. Взаимообмен опытом работы посредством посещения открытых уроков и мероприятий. 

Было проведено 5 открытых урока 5 педагогами истории, обществознания и 

географии. Среди них: 

- открытый урок обществознания: «Права ребенка» в 8Г классе (Коломеец В.Л.); 

- открытый урок обществознания: «Экономический квест» в 9Б классе (Назаренко 

С.Н.); 

- открытый урок географии: урок-викторина «Природа России» в 8Г классе 

(Шестаков А.В.); 

- открытый урок истории: «Путешествие по страницам Древней Греции» в 5В 

классе (Марценюк Ю.В.); 

- открытый урок права: урок-дискуссия по праву «За и против смертной казни» в 

11А классе (Кузин В.Н.); 

Хочется отметить, что: 

1. Все уроки и мероприятия проведены на хорошем методическом и 

организационном уровне. 

2. Учащиеся проявили большой интерес к предметам и приняли участие во всех 

проведённых мероприятиях. 

3.Было организовано взаимопосещение уроков учителями. 

Установлено: 

1. 100% участия всех педагогов ШМО истории и географии. 

2. На открытых уроках и внеклассных мероприятиях просматривались: проблемный, 

проектный методы в обучении, межпредметные связи. 

Рекомендации: 

1. Отметить высокий уровень подготовки и широкий спектр мероприятий учителей истории 

и географии. 

2.Продолжить практику проведения недели истории и географии в следующем учебном 

году. 

04.03.2022 года 

Заместитель директора     О.В. Внукова 


